
Contacto

Teléfono +034 934867400
Fax +034 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/LIC/0007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 19:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Servicio relacionado con el mantenimiento correctivo, evolutivo y soporte de las
plataformas y aplicaciones de los portales público y privado, intranet y de las aplicaciones del ámbito de
gestión interna de Mutua Intercomarcal y su integración al proyecto fhir entre mutuas

Servicio relacionado con el mantenimiento correctivo, evolutivo y soporte de las plataformas y aplicaciones deDescripción 
los portales público y privado, intranet y de las aplicaciones del ámbito de gestión interna de Mutua Intercomarcal y su
integración al proyecto fhir entre mutuas
Valor estimado del contrato 218.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.000 EUR.

Clasificación CPV
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Precio de la oferta más baja 209.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 209.280 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DATA 911 EUROPE SL
NIF B65529729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Consell de Cent 354, local 3
(08009) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 932426913
Correo Electrónico aricart@data911.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 209.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 253.228,8 EUR.

Motivación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización Del 15/03/2024 al 31/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

2024/LIC/0007
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2024 a las 10:00



Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-317: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2024 a las 11:00 horas
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Lugar

Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

PW-S-317: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 11:00 horas
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dedicacion exclusiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Disponer albergaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 



Disponibilidad de un recurso de personal capacitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejoras en los SLA'S
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Periodo de implantacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adecuación del perfil y conocimientos del Jefe de Proyecto a las funciones requeridas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de gestion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de seguridad y gestión de riesgo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Planificación, detalle y calidad del Plan de implantación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hopoauRByyEQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000012890855 |  2024-000315380 | Fri, 15 Mar 2024 19:28:16:749 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154660606039187440854582542229790208075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hopoauRByyEQyBAnWzHfCg%3D%3D

